³⁶ On the distinction between the contemplation of the *philosophi* and the *sancti*, see, e.g. *I Sent.*, prol.: "Contemplatio autem Dei est duplex. Una per creaturas, quae imperfecta est, ratione iam dicta, in qua contemplatione Philosophus, *X Ethic.*, cap. ix, felicitatem contemplativam posuit, quae tamen est felicitas viae. . . . Est alia Dei contemplatio, qua videtur immediate per suam essentiam; et haec perfecta est, quae erit in patrie et est homini possibilis secundum fidei suppositionem. . . ." See *ST I*, q. 1. a. 6; *III Sent.*, d. 35, q. 1, a. 2. On the division of theology into natural and revealed, see *In Librum Boethii de Trinitate*, ed. Decker (Leiden: E. J. Brill, 1959), q. 5, a. 4, ad 7 (Hereafter cited as *In de Trin.*). Although theology grasps God in Himself, it is not a quidditative knowledge, since Aquinas holds that in the present life it is impossible to know the essence of immaterial substances by either natural knowledge or by revelation (*In de Trin.* q. 6, a. 3; cf. John Wippel, "Quidditative Knowledge of God" in John Wippel, *Metaphysical Themes in Thomas Aquinas* [*Studies in Philosophy and the History of Philosophy*, vol. 10] (Washington, D.C.: The Catholic University of America Press, 1984), pp. 215–41.

³⁷ *ST II-II*, q. 180, a. 1: ". . . vita contemplativa illorum esse dicitur qui principaliter intendunt contemplationi veritatis. Intentio autem est actus voluntatis. . . . Et ideo vita contemplativa quantum ad ipsam essentiam actionis, pertinet ad intellectum; quantum autem ad id quod movet ad exercendam talem operationem, pertinet ad voluntatem, quae movet omnes alias potentias, et etiam intellectum ad suum actum. . . . Et propter hoc Gregorius constituit vitam contemplativam in 'caritate Dei,' in quantum scilicet aliquis ex dilectione Dei inardescit ad eius pulchritudinem conspiciendam. Et quia unusquisque delectatur cum adeptus fuerit id quod amat, ideo vita contemplativa terminatur ad delectationem, quae est in affectu, ex qua etiam amor intenditur." On the immediate union with God effected by grace, see *I Sent.*, d. 14, q. 2, a. 1; *I Sent.*, d. 14, q. 3; *II Sent.*, d. 1, q. 2, a. 2 and ad 4; *ST I*, q. 38, a. 1.

³⁸ *ST I*, q. 2 ad 3: "The object of the heavenly vision will be the First Truth seen in itself, according to 1 John 3:2: 'We know that when He shall appear, we shall be like to Him: because we shall see Him as He is. . . .'" On the impossibility of the wayfarer's quidditative knowledge of God, see, for example: *ST I*, q. 12, a. 11; *ST I-II*, q. 5, a. 3 (See n. 17 above).